aquisição de plaquetas de patrimônio para fins de atualização e controle 
patrimonial dos bens do Município de Barão de Cocais - MG, com vis-
tas a suprir às demandas do Departamento de Patrimônio do Município. 
Empresa vencedora: CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS 
LTDA com valor total estimado de R$ 1.750,00 (um mil, setecentos 
e cinquenta reais). A ata da sessão pública e os Termos de Adjudica-
ção e Homologação encontram-se disponíveis na íntegra no Portal do 
Município: www.baraodecocais.mg.gov.br – Licitações – PE 30/2024 
– Resultado, no Portal da Licitar Digital e no Portal Nacional de Con-

[...]

de geração de energia elétrica com fonte sustentável em atendimento à 
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento, tendo como 
vencedora a empresa: CONSORCIO SINARCO E RED SOL – CNPJ: 
52.620.730/0001- 99, com valor máximo para adesão estimado em R$ 
7.210.451,05 (sete milhões duzentos e dez mil quatrocentos e cinquenta 
e um reais e cinco centavos). O termo de homologação encontra-se na 
íntegra no site www.baraodecocais.mg.gov.br – Transparência - Lici-
tações. Barão de Cocais, 09 de julho de 2024. Douglas Aleixo Pena. 
Secretário Municipal de Obras e Saneamento.

4 cm -09 1964087 - 1

[...]

e Esgoto - SAAE

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO AO CONTRATO 
Nº 16/2021 FIRMADO EM 16/07/2021.

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratado: Três 
Pontas Internet Ltda. Objeto: Refere-se à alteração do valor contra-
tual que passará a ser de R$ 1.012,21 (um mil, doze reais e vinte e 
um centavos) e a Prorrogação da vigência contratual por 12 meses, 
iniciando em 16/07/2024 e terminando em 16/07/2025. Dotação orça-
mentária: 17.512.0055.6003.3390.39.00. Data da assinatura do aditivo: 
05/07/2024. William Carvalho Oliveira - Diretor Superintendente do

[...]

Messias Rodrigues dos Santos – CPF Nº. 958.xxx.856-xx. Objeto: 
Chamamento Público para Credenciamento de Prestação Musical de 
Artista Solo, Duplas, Bandas e Djs (Pessoa Física ou Jurídica) para 
Apresentação em Eventos Realizados pelo Município de Buritizeiro. 
Valor: R$20.333,34 (Vinte mil trezentos e trinta e três reais e trinta e 
quatro centavos). Dotação Orçamentária: nº. 13.12.13.392.0247.2958 
– 33.39.03.60.00.00 – Fonte 150000 - Ficha 2296. Vigência: 12 (doze) 
meses.Data da Ass. 03/07/2024. Assinado por Pedro Henrique Soares 
Braga - Prefeito.

Paulo Henrique dos Santos Bontempo

[...]

Adson Demétrio Santana - CPF N°. 091.xxx.116-xx. Objeto: Chama-
mento Público para Credenciamento de Prestação Musical de Artista 
Solo, Duplas, Bandas e Djs (Pessoa Física ou Jurídica) para Apresen-
tação em Eventos Realizados pelo Município de Buritizeiro. Valor: 
33.283,33 (trinta e três mil duzentos e oitenta e três reais e trinta e 
três centavos). Dotação Orçamentária: nº. 13.12.13.392.0247.2958 – 
33.39.03.60.00.00 – Fonte 150000 - Ficha 2296. Vigência: 12 (doze) 
meses . Data da Ass. 03/07/2024. Assinado por Pedro Henrique Soares 
Braga - Prefeito.

Paulo Henrique dos Santos Bontempo